
SCHEDA G: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2025/2027 DELL'AMMINISTRAZIONE
Università di Torino

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) I dati del quadro delle risorse sono calcolati come somma delle informazioni elementari relative a ciascun intervento di cui alla scheda H. Dette
informazioni sono acquisite dal sistema (software) e rese disponibili in banca dati ma non visualizzate nel

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale è calcolato come somma

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

10,314,125.14 7,398,934.00 18,060,393.14

0.00 0.00 0.00

7,468,330.00 8,194,130.00 17,329,590.00

110,747,327.9928,134,644.42 43,977,774.23

0.00 0.00 0.00

420,305.00 0.00 420,305.00

Malatesta

0.00 0.000.00

46,337,404.56 146,557,616.1359,570,838.23

Terzo anno

40,649,373.34

0.00

0.00

0.00

38,634,909.34

1,667,130.00

0.00

347,334.00



SCHEDA H: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2025/2027 DELL'AMMINISTRAZIONE
Università di Torino

ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico Intervento - CUI (1) Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)
Responsabile

Unico del
Progetto (7)

Durata
del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello
di

priorità
(6)

(Tabella
H.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo complessivo

di un lavoro o di altra
acquisizione presente in

programmazione di
lavori, forniture e servizi

(Tabella H.2bis)

Primo anno Secondo anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8) Costi su

annualità
successive Tipologia

(Tabella H.

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)

Importo
denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA,
SOGGETTO AGGREGATORE O

ALTRA STAZIONE APPALTANTE
QUALIFICATA ALLA QUALE SI
INTENDE RICORRERE PER LA

PROCEDURA DI

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

Codice di Gara
(CIG)

dell'eventuale
accordo quadro o
convenzione (14)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

Apporto di capitale privato(10)

Terzo anno

F80088230018202500001 No Forniture
Bandi MUR e

Reinventing Unito SACCA' ANGELO 1232320000-2 1ITC112025 1 0.00No 0.00150,000.00 150,000.00 0.000.00

S80088230018202500002 No Servizi
Service Desk - Jira

Data Center SACCA' ANGELO 1248218000-9 1ITC112025 1 0.00No 0.00165,000.00 165,000.00 0.000.00

S80088230018202500003 No Servizi
Fornitura licenza

VMWARE SACCA' ANGELO 3648218000-9 1ITC112025 1 358,200.00No 0.00358,200.00 CARE CRUI00003338931,074,600.00 0.00358,200.00

S80088230018202500004 No Servizi
Rinnovo licenze HPE di

Aruba Clearpass SACCA' ANGELO 1248218000-9 1ITC112025 1 0.00No 0.00240,000.00 240,000.00 0.000.00

S80088230018202500005 No Servizi

Rinnovo nuove licenze
e consolidamento

pacchetti AP SACCA' ANGELO 1248218000-9 1ITC112025 1 0.00No 0.00268,000.00 CONSIP226120268,000.00 0.000.00

S80088230018202500006 No Servizi
Rinnovo licenze Call

Manager SACCA' ANGELO 1248218000-9 1ITC112025 1 0.00No 0.00268,400.00 268,400.00 0.000.00

F80088230018202500002 No Forniture
Fornitura thin client per
rinnovo parco macchine SACCA' ANGELO 1230213000-5 1ITC112025 1 0.00No 0.00268,000.00 268,000.00 0.000.00

F80088230018202500003 No Forniture
Fornitura AP tecnologia

WiFi 7 SACCA' ANGELO 1232420000-3 1ITC112025 1 0.00No 0.00214,800.00 214,800.00 0.000.00

F80088230018202500004 No Forniture Fornitura switch SACCA' ANGELO 1232420000-3 1ITC112025 1 0.00No 0.00210,200.00 210,200.00 0.000.00

F80088230018202500005 No Forniture Fornitura router SACCA' ANGELO 1232413100-2 1ITC112025 1 0.00No 0.00210,200.00 210,200.00 0.000.00

F80088230018202500006 No Forniture

Fornitura Attrezzature
audio-video: acquisiti

attrezzature per
magazzino centrale e

kit di emergenza

SACCA' ANGELO 1232320000-2 1ITC112025 1 0.00No 0.00187,880.00 187,880.00 0.000.00

S80088230018202500007 No Servizi

Soluzione per la
gestione dei Medici in

formazione specialistica SACCA' ANGELO 1272510000-3 1ITC112025 1 0.00No 0.00173,850.00 173,850.00 0.000.00

S80088230018202500008 No Servizi
Servizi tecnici eventi e

streaming SACCA' ANGELO 2472220000-3 1ITC112025 1 107,360.00No 0.00107,360.00 214,720.00 0.000.00

S80088230018202500009 No Servizi

Fornitura software in
ambito sicurezza
(ipfabric, aruba

central...)

SACCA' ANGELO 2448730000-4 1ITC112025 1 127,500.00No 0.00127,500.00 255,000.00 0.000.00

S80088230018202500010 No Servizi
Acquisto buoni pasto
personale TA e CEL

FISSORE
TERESA

2430199770-8 1ITC112025 1 2,800,000.00No 0.000.00 CONSIP2261205,600,000.00 0.002,800,000.00

F80088230018202500008 No Forniture
Canali, canoni e

telefonate telefonia
fissa

SACCA' ANGELO 2464210000-1 1ITC112025 1 150,000.00No 0.00150,000.00 CONSIP226120300,000.00 0.000.00

S80088230018202500018 No Servizi

Riviste edite da
American Chemical

Society - sottoscrizione
con il modello Read &

Publish

SILVESTRI
Andrea

4822212000-9 1ITC112025 1 163,800.00Si 180,590.00156,000.00 CARE CRUI0000333893672,380.00 0.00171,990.00

S80088230018202500021 No Servizi
sottoscrizione banca
dati in esclusiva da

Sole 24-ore

SILVESTRI
Andrea

4872320000-4 1ITC112025 1 43,680.00Si 48,157.0041,600.00 CARE CRUI0000333893179,301.00 0.0045,864.00

S80088230018202500022 No Servizi
sottoscrizione banca
dati in esclusiva da

CAS Scifinder

SILVESTRI
Andrea

4872320000-4 1ITC112025 1 96,075.00Si 105,922.0091,500.00 CARE CRUI0000333893394,375.00 0.00100,878.00

S80088230018202500023 No Servizi

sottoscrizione con il
modello Read &

Publish delle riviste
edite da SAGE

SILVESTRI
Andrea

4822212000-9 1ITC112025 1 141,960.00Si 156,511.00135,200.00 CARE CRUI0000333893582,729.00 0.00149,058.00

S80088230018202500024 No Servizi

sottoscrizione con il
modello Read &

Publish delle riviste
edite da Royal Society

of Chemistry

SILVESTRI
Andrea

3622212000-9 1ITC112025 1 54,600.00Si 0.0052,000.00 CARE CRUI0000333893163,930.00 0.0057,330.00

S80088230018202500026 No Servizi

sottoscrizione con il
modello Read &

Publish delle riviste
edite da Nature (gruppo

Springer

SILVESTRI
Andrea

4822212000-9 1ITC112025 1 327,600.00Si 361,178.00312,000.00 CARE CRUI00003338931,344,758.00 0.00343,980.00



Codice Unico Intervento - CUI (1) Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)
Responsabile

Unico del
Progetto (7)

Durata
del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello
di

priorità
(6)

(Tabella
H.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo complessivo

di un lavoro o di altra
acquisizione presente in

programmazione di
lavori, forniture e servizi

(Tabella H.2bis)

Primo anno Secondo anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8) Costi su

annualità
successive Tipologia

(Tabella H.

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)

Importo
denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA,
SOGGETTO AGGREGATORE O

ALTRA STAZIONE APPALTANTE
QUALIFICATA ALLA QUALE SI
INTENDE RICORRERE PER LA

PROCEDURA DI

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

Codice di Gara
(CIG)

dell'eventuale
accordo quadro o
convenzione (14)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

Apporto di capitale privato(10)

Terzo anno

Nature)

F80088230018202500017 No Forniture

Sottoscrizione annuale
Lippincott, Williams &
Wilkins Total Access

Collection (pacchetto di
periodici elettronici)

TROMBETTA
ANTONELLA

1272320000-4 1ITC112025 1 0.00No 0.00156,498.00 156,498.00 0.000.00

F80088230018202500019 No Forniture

ACQUISIZIONE DI
ETHERNET

NETWORK LAYER AD
ALTA VELOCITA'- 400

GigaBit

Aldinucci Marco 930230000-0 1ITC112025 D13C22001340001 1 0.00Si 0.00453,840.00 453,840.00 0.000.00

F80088230018202500020 Si Forniture

DIPARTIMENTO -
Aggiornamento

laboratori didattici del
Dipartimento di

Informatica - CdD
18.10.2023 e CdA
10/2023/VII/27 del

15.11.2023

Botta Marco 430230000-0 1ITC112025 1 0.00Si 0.00184,220.00 184,220.00 0.000.00

F80088230018202500021 Si Forniture

ACQUISIZIONE DI
NODI DI

COMPUTAZIONE
ACCELERATI PER

LARGE LANGUAGE
MODELS SUPPORT

Aldinucci Marco 430230000-0 1ITC112025 D11B21007090001 1 0.00Si 0.00181,170.00 181,170.00 0.000.00

F80088230018202400034 No Forniture Fermentatori
SINISCALCO

MARIA
CONSOLATA

1238000000-5 1ITC112025 D13C22001390001 1 0.00No 0.00683,200.00 683,200.00 0.000.00

F80088230018202400038 No Forniture Look at the brain Catia Malatesta 1238000000-5 2ITC112025 D11B21007090001 1 0.00No 0.00864,371.14 864,371.14 0.000.00

F80088230018202400071 No Forniture
Allestimento sale
riunioni e progetti

speciali
SACCA' ANGELO 1232321200-1 1ITC112025 1 0.00No 0.00450,000.00 450,000.00 0.000.00

S80088230018202400030 No Servizi
Servizio infermieristico Catia Malatesta 3685141200-1 1ITC112025 1 92,130.00No 92,130.000.00 276,390.00 9276,390.0092,130.00

S80088230018202400032 No Servizi
Servizio di supporto

psicologico per studenti
BRUNO

MASSIMO
3685300000-2 1ITC112025 1 150,000.00No 150,000.000.00 450,000.00 0.00150,000.00

F80088230018202400060 No Forniture

Accordo Quadro
Farmaci veterinari e

umani uso veterinario
GIROLAMI

FLAVIA
1233600000-6 2ITC112025 1 0.00Si 0.00195,000.00 195,000.00 9195,000.000.00

F80088230018202400014 No Forniture

DM737 2 fitotroni di
vol10 m3 attrezzati con
sistemi e sensoristica

ambientale

CELI LUISELLA
ROBERTA

1238500000-0 1ITC112025 D11B21007090001 1 0.00No 0.00378,200.00 378,200.00 0.000.00

F80088230018202500022 Si Forniture
AQ Monografie POLO

CLE Cassella Maria 3622110000-4 1IT2025 1 202,666.00No 101,335.00101,333.00 608,000.00 0.00202,666.00

F80088230018202500023 Si Forniture
AQ Consumabili Polo

SdN
OPERTI

LORENZA
3633696000-5 1ITC112025 1 557,174.00No 0.00452,254.00 1,566,602.00 0.00557,174.00

F80088230018202500024 Si Forniture
AQ Monografie Polo

SUM
GAMBINO
SABRINA

3622110000-4 1ITC112025 1 180,000.00No 180,000.000.00 540,000.00 0.00180,000.00

F80088230018202500025 No Forniture

Strumento per
automazione della
preparazione delle

librerie per
sequenziamento di
nuova generazione

TERRENO ENZO 1238970000-5 1ITC112025 1 0.00Si 0.00352,580.00 352,580.00 9352,580.000.00

S80088230018202500041 No Servizi
Stoccaggio materiale

cartaceo
Gambino Sabrina

1298392000-7 1ITC112025 1 0.00Si 0.00488,000.00 488,000.00 0.000.00

F80088230018202500026 No Forniture
Fornitura Gas Naturale

Consip
Gambino Sabrina

1209123000-7 1ITC112025 1 0.00No 0.003,500,000.00 CONSIP2261203,500,000.00 0.000.00

F80088230018202500027 No Forniture
Fornitura Energia
Elettrica Consip

Gambino Sabrina
1209310000-5 1ITC112025 1 0.00No 0.007,200,000.00 CONSIP2261207,200,000.00 0.000.00

F80088230018202500032 Si Forniture
Grande attrezzatura di

imaging per
spettrometria

trombetta
antonella

938970000-5 3ITC112025 B53C22006110001 1 0.00Si 0.00366,000.00 366,000.00 0.000.00

S80088230018202500043 No Servizi

Accoglienza,portierato,
piccolo fattornaggio e

supporto agli audiovisivi
Gambino Sabrina

4879992000-4 1ITC112025 1 12,000,000.00No 12,000,000.0011,560,563.42 47,560,563.42 0.0012,000,000.00

S80088230018202500044 Si Servizi
AQ smaltimento rifiuti

speciali
LAZZARATO

LORETTA
3690510000-5 2ITC2025 1 145,383.33No 436,150.000.00 872,300.00 0.00290,766.67

S80088230018202500045 Si Servizi
Concessione Bar CLE

e Grugliasco
Gambino Sabrina

4855410000-7 1ITC112025 1 1,575,000.00No 2,756,250.00393,750.00 6,300,000.00 26,300,000.001,575,000.00

S80088230018202500046 Si Servizi

servizio di biglietteria e
presidio sale del Polo
museale del Palazzo
degli Istituti anatomici

MALERBA
Giancarla

3692520000-2 1ITC112025 1 325,740.00No 108,580.00217,160.00

Centrale Unica di
Committenza della

Città di Torino
0000168808977,220.00 0.00325,740.00

F80088230018202400094 No Forniture
Infrastruttura
Tecnologica ROSSO ELISA 1573300000-5 1ITC112025 D13B22000070008 1 13,054,000.00No 0.0013,054,000.00 26,108,000.00 2

13,054,000.00
0.00



Codice Unico Intervento - CUI (1) Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)
Responsabile

Unico del
Progetto (7)

Durata
del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello
di

priorità
(6)

(Tabella
H.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo complessivo

di un lavoro o di altra
acquisizione presente in

programmazione di
lavori, forniture e servizi

(Tabella H.2bis)

Primo anno Secondo anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8) Costi su

annualità
successive Tipologia

(Tabella H.

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)

Importo
denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA,
SOGGETTO AGGREGATORE O

ALTRA STAZIONE APPALTANTE
QUALIFICATA ALLA QUALE SI
INTENDE RICORRERE PER LA

PROCEDURA DI

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

Codice di Gara
(CIG)

dell'eventuale
accordo quadro o
convenzione (14)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

Apporto di capitale privato(10)

Terzo anno

F80088230018202500033 No Forniture
Rilassometro NMR ad

alto campo TERRENO ENZO 1238000000-5 1ITC112025 B53C22001810006 1 0.00No 0.00244,000.00 244,000.00 0.000.00

F80088230018202500034 No Forniture

Acquisto cromatografo
e noleggio

Spettrometro di massa
Orbitrap Exploris TERRENO ENZO 3638433100-0 1ITC112025 1 0.00No 0.00420,305.00 420,305.00 90.000.00

F80088230018202500035 Si Forniture

SISTEMA
MICRORAMAN

CONFOCALE AD
ALTISSIMA

RISOLUZIONE
COMPLETAMENTE

INTEGRATO BASATO
SULLO

SPETTROMETRO
CONFOCALE MICRO

RAMAN COMPATTO E
COMPLETAMENTE
AUTOMATIZZATO
PER ANALISI SU
MATRICI SOLIDE,

LIQUIDE E GASSOSE

Pavese
Alessandro

438540000-2 1ITC112025 D53C25000760001 1 0.00Si 0.00284,260.00 284,260.00 0.000.00

F80088230018202500036 No Forniture

Acquisto sistema MEA
multiplexing ad alta
densità di elettrodi

VERCELLI
ALESSANDRO

1238000000-5 1ITC112025 B53C22006110001 1 0.00No 0.00269,010.00 269,010.00 0.000.00

S80088230018202500047 No Servizi

Servizi di realizzazione
grafica di Ateneo
(Accordo quadro)

STECCA
STEFANIA

4879822500-7 1ITC112025 1 91,500.00No 183,000.000.00 366,000.00 0.0091,500.00

S80088230018202500048 Si Servizi

Servizio di
fotoriproduzione digitale

di manufatti museali -
nell'ambito del progetto
di rafforzamento della

collaborazione tra
Musei africani e Musei
italiani - Strengthening

African - Italian
museum partnerships

(SAIMP), AID
013141/01/0

Caffarena Anna 1879960000-1 2ITC112025 D13C24003000001 1 335,000.00No 0.000.00 465,000.00 0.00130,000.00

S80088230018202500049 No Servizi Trasloco Grugliasco
Gambino Sabrina

1298392000-7 1ITC112025 1 6,710,000.00No 0.000.00 6,710,000.00 0.000.00

S80088230018202500001 No Servizi
Canoni Telefonia

mobile SACCA' ANGELO 3664210000-1 2ITC112026 1 330,000.00No 200,000.000.00 CONSIP226120730,000.00 0.00200,000.00

F80088230018202500007 No Forniture

Fornitura e posa in
opera dei materiali per
la realizzazione degli

impianti di trasmissione
dati e fonia in edifici
dellUniversità degli

Studi di Torino

SACCA' ANGELO 3632260000-3 2ITC112026 1 270,010.40No 270,010.400.00 810,031.20 0.00270,010.40

S80088230018202500014 No Servizi

Adesione al contratto
CRUI per laccesso alla

fornitura triennale di
software Google e
servizi connessi

SACCA' ANGELO 3648218000-9 2ITC112026 1 290,000.00No 290,000.000.00 CARE CRUI0000333893870,000.00 0.00290,000.00

S80088230018202500015 No Servizi

Servizio di supporto alle
gestione delle

postazioni di lavoro -
AQ SGM

SACCA' ANGELO 4872510000-3 2ITC112026 1 1,300,000.00No 2,600,000.000.00 CONSIP2261205,200,000.00 0.001,300,000.00

S80088230018202500017 No Servizi

Servizi di
implementazione e

gestione di una
infrastruttura

informativo-gestionale
modello SaaS

(Software as a Service)
per le biblioteche

dell'Università di Torino,
nonché di un database
di test e dei servizi di

manutenzione ordinaria
ed evolutiva, supporto

specialistico e
assistenza al cliente.

Lotto 1

SACCA' ANGELO 6092510000-9 2ITC112026 1 122,000.00No 292,800.000.00 CONSIP226120512,400.00 0.0097,600.00

S80088230018202500025 No Servizi

sottoscrizione con il
modello Read &

Publish delle riviste
edite da Oxford
University Press

SILVESTRI
Andrea

3622212000-9 2ITC112026 1 140,400.00Si 154,790.000.00 CARE CRUI0000333893442,610.00 0.00147,420.00

S80088230018202500027 No Servizi
sottoscrizione

piattaforma di archivio
riviste Jstor

SILVESTRI
Andrea

3672320000-4 2ITC112026 1 52,000.00Si 57,330.000.00 CARE CRUI0000333893163,930.00 0.0054,600.00

S80088230018202500031 No Servizi

Soluzione per la
gestione dei Medici in

formazione specialistica
da verificare

SACCA' ANGELO 1272510000-3 2ITC112026 1 173,850.00No 0.000.00 173,850.00 0.000.00

S80088230018202500033 No Servizi
Rinnovo licenze HPE di

Aruba Clearpass SACCA' ANGELO 1248218000-9 2ITC112026 1 240,000.00No 0.000.00 240,000.00 0.000.00

S80088230018202500035 No Servizi

Rinnovo, nuove licenze
e consolidamento

pacchetti AP SACCA' ANGELO 1248218000-9 2ITC112026 1 268,000.00No 0.000.00 268,000.00 0.000.00

F80088230018202500014 No Forniture

Attrezzature audio-
video: acquisiti
attrezzature per

magazzino centrale e
kit di emergenza

SACCA' ANGELO 1232320000-2 2ITC112026 1 187,880.00No 0.000.00 187,880.00 0.000.00

S80088230018202500038 No Servizi
Service Desk - Jira

Data Center SACCA' ANGELO 1272510000-3 2ITC112026 1 165,000.00No 0.000.00 165,000.00 0.000.00



Codice Unico Intervento - CUI (1) Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)
Responsabile

Unico del
Progetto (7)

Durata
del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello
di

priorità
(6)

(Tabella
H.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo complessivo

di un lavoro o di altra
acquisizione presente in

programmazione di
lavori, forniture e servizi

(Tabella H.2bis)

Primo anno Secondo anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8) Costi su

annualità
successive Tipologia

(Tabella H.

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)

Importo
denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA,
SOGGETTO AGGREGATORE O

ALTRA STAZIONE APPALTANTE
QUALIFICATA ALLA QUALE SI
INTENDE RICORRERE PER LA

PROCEDURA DI

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

Codice di Gara
(CIG)

dell'eventuale
accordo quadro o
convenzione (14)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

Apporto di capitale privato(10)

Terzo anno

F80088230018202500015 No Forniture
Apparato tomografico Gambino Paolo 433115000-9 1ITC112026 1 524,600.00No 0.000.00 524,600.00 0.000.00

S80088230018202500039 No Servizi

Servizi di
implementazione e

gestione di una
infrastruttura

informativo-gestionale
modello SaaS

(Software as a Service)
per le biblioteche

dellUniversità di Torino,
nonché di un database
di test e dei servizi di

manutenzione ordinaria
ed evolutiva, supporto

specialistico e
assistenza al cliente.

Lotto 2

SACCA' ANGELO 6092510000-9 2ITC112026 1 170,800.00No 402,600.000.00 707,600.00 0.00134,200.00

S80088230018202500040 No Servizi

Fornitura di un servizio
di una piattaforma per
l'Implementazione e

gestione di una Digital
library di Ateneo

SACCA' ANGELO 3692510000-9 2ITC112026 1 60,000.00No 60,000.000.00 180,000.00 0.0060,000.00

F80088230018202500016 No Forniture

Sottoscrizione annuale
Lippincott, Williams &
Wilkins Total Access

Collection (pacchetto di
periodici elettronici)

TROMBETTA
ANTONELLA

1272320000-4 2ITC112026 1 161,192.00No 0.000.00 161,192.00 0.000.00

S80088230018202400047 No Servizi

Servizi di gestione e
manutenzione delle

postazioni di lavoro per
l'Università degli Studi

di Torino

SACCA' ANGELO 4872600000-6 2ITC112026 1 1,200,000.00Si 2,400,000.000.00 4,800,000.00 0.001,200,000.00

S80088230018202400073 No Servizi
Rinnovo licenze Call

Manager SACCA' ANGELO 1248900000-7 2ITC112026 1 262,300.00No 0.000.00 262,300.00 0.000.00

F80088230018202400073 No Forniture
Access Point e altro

HW WiFI SACCA' ANGELO 1232422000-7 2ITC112026 1 300,000.00No 0.000.00 300,000.00 0.000.00

F80088230018202400074 No Forniture
Fornitura di un Router -

Switch SACCA' ANGELO 1232422000-7 2ITC112026 1 400,000.00No 0.000.00 400,000.00 0.000.00

F80088230018202400076 No Forniture
thin client per rinnovo

parco macchine SACCA' ANGELO 1230213300-8 2ITC112026 1 200,000.00No 0.000.00 200,000.00 0.000.00

F80088230018202400080 No Forniture
Allestimento sale
riunioni e progetti

speciali
SACCA' ANGELO 1232321200-1 2ITC112026 1 450,000.00No 0.000.00 450,000.00 0.000.00

S80088230018202400079 No Servizi

Affidamento dei servizi
informatici finalizzati

allo sviluppo e al
supporto di procedure
relative al sistema di

autenticazione di
Ateneo e alla sua

sicurezza.

SACCA' ANGELO 2472268000-1 2ITC112026 1 180,000.00No 0.000.00 180,000.00 0.000.00

S80088230018202400080 No Servizi

Servizio di presidio on
site sugli apparati di

accesso alla rete locale
di Ateneo

SACCA' ANGELO 2472700000-7 2ITC112026 1 200,000.00No 0.000.00 200,000.00 0.000.00

S80088230018202400082 No Servizi
rinnovo del contratto e

aggiunta altri UPS
Nuovi e CDZ

SACCA' ANGELO 2450312000-5 2ITC112026 1 180,000.00No 0.000.00 180,000.00 0.000.00

F80088230018202400081 No Forniture

Attrezzature audio-
video: fondi

manutenzione
straordinaria aule

SACCA' ANGELO 1232321200-1 2ITC112026 1 182,000.00No 0.000.00 182,000.00 0.000.00

S80088230018202400031 No Servizi

Servizio di
interpretariato LIS e

mediazione alla
comunicazione per

studenti e studentesse
con disabilità uditive e

supporto alla lettura per
i test di ingresso

BRUNO
MASSIMO

3685300000-2 2ITC112026 1 271,437.50No 271,437.500.00 814,312.50 0.00271,437.50

S80088230018202500042 No Servizi

Servizio di traslochi,
facchinaggio, minuta

manutenzione e
stoccaggio

Gambino Sabrina
6098392000-7 2ITC112026 1 800,000.00No 2,400,000.000.00 4,000,000.00 0.00800,000.00

F80088230018202500029 No Forniture
Fornitura Energia
Elettrica Consip

Gambino Sabrina
1209310000-5 2ITC112026 1 7,200,000.00No 0.000.00 CONSIP2261207,200,000.00 0.000.00

F80088230018202500031 No Forniture
Fornitura Gas Naturale

Consip
Gambino Sabrina

1209123000-7 2ITC112026 1 3,500,000.00No 0.000.00 CONSIP2261203,500,000.00 0.000.00

S80088230018202500011 No Servizi
SOC  (Security

Operation Center) SACCA' ANGELO 4872510000-3 3ITC112027 1 0.00No 1,006,500.000.00 1,342,000.00 0.00335,500.00

S80088230018202500012 No Servizi
Servizi tecnici eventi e

streaming SACCA' ANGELO 2472220000-3 3ITC112027 1 0.00No 107,360.000.00 214,720.00 0.00107,360.00

S80088230018202500013 No Servizi

Affidamento dei servizi
informatici finalizzati

allo sviluppo e al
supporto di procedure
relative al sistema di

autenticazione e
sicurezza di Ateneo

SACCA' ANGELO 2472510000-3 3ITC112027 1 0.00No 88,542.720.00 177,085.44 0.0088,542.72



Codice Unico Intervento - CUI (1) Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)
Responsabile

Unico del
Progetto (7)

Durata
del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello
di

priorità
(6)

(Tabella
H.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo complessivo

di un lavoro o di altra
acquisizione presente in

programmazione di
lavori, forniture e servizi

(Tabella H.2bis)

Primo anno Secondo anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8) Costi su

annualità
successive Tipologia

(Tabella H.

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)

Importo
denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA,
SOGGETTO AGGREGATORE O

ALTRA STAZIONE APPALTANTE
QUALIFICATA ALLA QUALE SI
INTENDE RICORRERE PER LA

PROCEDURA DI

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

Codice di Gara
(CIG)

dell'eventuale
accordo quadro o
convenzione (14)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

Apporto di capitale privato(10)

Terzo anno

S80088230018202500016 No Servizi

Servizio di supporto
multicanale di primo
livello (SPOC  Single

Point Of Contact)

SACCA' ANGELO 4872610000-9 3ITC112027 1 0.00No 1,063,368.150.00 CONSIP2261201,417,824.20 0.00354,456.05

S80088230018202500019 No Servizi

sottoscrizione banche
dati in esclusiva da
Bureau van Dijk-

Moodys

SILVESTRI
Andrea

3672320000-4 3ITC112027 1 0.00Si 223,214.000.00 CARE CRUI0000333893326,914.00 0.00103,700.00

S80088230018202500020 No Servizi

sottoscrizione con il
modello Read &

Publish delle riviste
edite da Elsevier

SILVESTRI
Andrea

6022212000-9 3ITC112027 1 0.00Si 7,020,158.000.00 CARE CRUI00003338938,571,358.00 0.001,551,200.00

S80088230018202500028 No Servizi

Riviste edite da Wiley -
sottoscrizione con il

modello Read &
Publish

SILVESTRI
Andrea

4822212000-9 3ITC112027 1 0.00Si 1,350,531.000.00 CARE CRUI00003338931,758,531.00 0.00408,000.00

S80088230018202500029 No Servizi
Fornitura licenza
VMWARE- CRUI SACCA' ANGELO 2472510000-3 3ITC112027 1 0.00No 179,100.000.00 CARE CRUI0000333893358,200.00 0.00179,100.00

S80088230018202500030 No Servizi

Soluzione per la
gestione dei Medici in

formazione specialistica
da verificare

SACCA' ANGELO 1272510000-3 3ITC112027 1 0.00No 0.000.00 173,850.00 0.00173,850.00

S80088230018202500032 No Servizi
Rinnovo licenze HPE di

Aruba Clearpass SACCA' ANGELO 1248218000-9 3ITC112027 1 0.00No 0.000.00 240,000.00 0.00240,000.00

S80088230018202500034 No Servizi

Rinnovo, nuove licenze
e consolidamento

pacchetti AP SACCA' ANGELO 1248218000-9 3ITC112027 1 0.00No 0.000.00 268,000.00 0.00268,000.00

S80088230018202500036 No Servizi
Rinnovo licenze Call

Manager SACCA' ANGELO 1248218000-9 3ITC112027 1 0.00No 0.000.00 268,400.00 0.00268,400.00

F80088230018202500009 No Forniture
Fornitura thin client per
rinnovo parco macchine SACCA' ANGELO 1230213000-5 3ITC112027 1 0.00No 0.000.00 268,000.00 0.00268,000.00

F80088230018202500010 No Forniture
Fornitura AP tecnologia

WiFi 7 SACCA' ANGELO 1232413100-2 3ITC112027 1 0.00No 0.000.00 214,800.00 0.00214,800.00

F80088230018202500011 No Forniture Fornitura switch SACCA' ANGELO 1232413100-2 3ITC112027 1 0.00No 0.000.00 210,200.00 0.00210,200.00

F80088230018202500012 No Forniture Fornitura router SACCA' ANGELO 1232413100-2 3ITC112027 1 0.00No 0.000.00 210,200.00 0.00210,200.00

F80088230018202500013 No Forniture

Attrezzature audio-
video: acquisiti
attrezzature per

magazzino centrale e
kit di emergenza

SACCA' ANGELO 1232320000-2 3ITC112027 1 0.00No 0.000.00 187,880.00 0.00187,880.00

S80088230018202500037 No Servizi
Service Desk - Jira

Data Center SACCA' ANGELO 1272510000-3 3ITC112027 1 0.00No 0.000.00 165,000.00 0.00165,000.00

F80088230018202500018 No Forniture

Sottoscrizione annuale
Lippincott, Williams &
Wilkins Total Access

Collection (pacchetto di
periodici elettronici)

TROMBETTA
ANTONELLA

1272320000-4 3ITC112027 1 0.00No 0.000.00 167,640.00 0.00167,640.00

F80088230018202500028 No Forniture
Fornitura Energia
Elettrica Consip

Gambino Sabrina
1209310000-5 3ITC112027 1 0.00No 0.000.00 CONSIP2261207,200,000.00 0.007,200,000.00

F80088230018202500030 No Forniture
Fornitura Gas Naturale

Consip
Gambino Sabrina

1209123000-7 3ITC112027 1 0.00No 0.000.00 CONSIP2261203,500,000.00 0.003,500,000.00



Codice Unico Intervento - CUI (1) Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)
Responsabile

Unico del
Progetto (7)

Durata
del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello
di

priorità
(6)

(Tabella
H.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo complessivo

di un lavoro o di altra
acquisizione presente in

programmazione di
lavori, forniture e servizi

(Tabella H.2bis)

Primo anno Secondo anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8) Costi su

annualità
successive Tipologia

(Tabella H.

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)

Importo
denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA,
SOGGETTO AGGREGATORE O

ALTRA STAZIONE APPALTANTE
QUALIFICATA ALLA QUALE SI
INTENDE RICORRERE PER LA

PROCEDURA DI

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

Codice di Gara
(CIG)

dell'eventuale
accordo quadro o
convenzione (14)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

Apporto di capitale privato(10)

Terzo anno

(1) Codice intervento = sigla settore (F=forniture/beni; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all'art.3 comma 1 lettera s) dell'allegato I.1 al codice
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 comma 10 del codice
(7) Nome e cognome del responsabile unico del progetto
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 6, comma 5 dell'allegato I.5 al codice, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8 dell'allegato I.5 al codice)
(12) Indica se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9 dell'allegato I.5 al codice. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compare solo in caso di modifica
del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi
(14) Riporta il Codice CIG dell'accordo quadro o della convenzione alla quale si intenda eventualmente aderire qualora lo stesso sia già disponibile e se ne sia verificata la capienza

Note:

Il referente del programma

Malatesta

183,855,160.90
(13)

46,337,404.56
(13)

37,297,544.77
(13)

20,177,970.00
(13)

59,570,838.23
(13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella H.2bis

Tabella H.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella H.1bis

Tabella H.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b) allegato I.5 al codice
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c) allegato I.5 al codice
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d) allegato I.5 al codice
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e) allegato I.5 al codice
5. modifica ex art.7 comma 9 allegato I.5 al codice

40,649,373.34
(13)



SCHEDA I: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2025/2027 DELL'AMMINISTRAZIONE
Università di Torino

ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico Intervento -
CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

F80088230018202400036
Arredo da laboratorio per allestimento laboratori

TUCC
244,000.00 2 Rivalutazione interesse sottesoD13C22001390001

F80088230018202400037
Attrezzature per allestimento laboratori TUCC

183,000.00 2 Rivalutazione interesse sottesoD13C22001390001

F80088230018202400095 Microscopio 300,000.00 1 Rivalutazione interesse sottesoD13C22001390001

F80088230018202400013
CN2_Agritech_6 - Installazione schermo interno

di coibentazione e ombreggio per 3 serre 180,255.00 1 Rivalutazione interesse sottesoD13C22001330005

Il referente del programma

Malatesta
(1) breve descrizione dei motivi

Note


